СОВЕТ
БАКШЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 «22 » июля 2024 года                                                                                          № 201-р

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в Решение Совета Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 28.04.2022 № 84-р «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

[bookmark: _Hlk77673480]В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, Совет Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области от 28.04.2022 № 84-р (далее – Положение):
1.1.Пункт 8 Положения изложить в новой редакции:
«8. Контрольный орган проводит следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) консультирование;
3) объявление предостережения;
4) обобщение правоприменительной практики;
5) меры стимулирования добросовестности;
6) самообследование;
7) профилактический визит».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном органе средства массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района» и на официальном сайте органов местного самоуправления Бакшеевского сельского поселения Тевризского муниципального района.

Председатель Совета
Бакшеевского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области                                                                                              Н.А. Хамкова

Глава Бакшеевского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области						                                        А.М. Захарова